
Prohlídka toužimského zámku 

 V závěru měsíce června 2023 připravilo toužimské Infocentrum pro žáky zajímavou aktivitu- prohlídku 

toužimského zámku spojenou se soutěžní křížovkou. 

 Od slečny L. Lejčkové dostali žáci pracovní list s křížovkou a poté si vzal slovo pan J. Červený, který 

žáky seznámil s historií zámku. Při pozorném poslechu žáci našli i správné odpovědi do křížovky. 

V průběhu akce jsme měli možnost prohlédnout si prostory konírny, spižírny, ale také vidět výstavu 

fotografií, které mapují úpravy zámku v posledních letech. Je vidět, že zámek ožívá, pořádají se zde 

různé společenské akce, koncerty a v letošním roce zde mají žáci devátých ročníků i slavnostní 

stužkování. Je vidět, že spolek Živý zámek Toužim má zájem o to, aby bylo nádvoří zámku 

zpřístupněno široké veřejnosti. A skutečně tomu tak je, díky nadšencům a srdcařům zámek ožívá a 

dostává se do podvědomí občanů, kteří se zúčastňují zde pořádaných akcí. 

 Po vyřešení křížovky si všichni společně zkontrolovali správné odpovědi a každý žák obdržel drobný 

upomínkový předmět.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě celé akce.  

                                                                                         J. Váňová, Mgr. S. Málková 

 

 

 

 


